
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 08062020 
na zhotovenie diela – stavby „Trhové miesto  Obec Vígľaš“ 

uzatvorený v súlade s ustanoveniami § 536 až 565 zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného  
zákonníka a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
 

Článok I. 

Zmluvné strany 

Objednávateľ: Obec Vígľaš  
Štatutárny zástupca: Ing. Róbert Záchenský, starosta obce 
Adresa sídla: Zvolenská 1, 962 02 Vígľaš 
IČO: 00320382 
DIČ: 2021318761 
Bankové spojenie: VUB Banka 
IBAN SK50 0200 0000 0039 9920 8555 
Mobilný kontakt: + 421905 647501 
Email: starosta@viglas.net  
Kontaktná osoba vo veciach techn.:      Ing. Róbert Záchenský 

(ďalej len „Objednávateľ" v príslušnom gramatickom tvare)  

a 

Zhotoviteľ: SIROŇ plus s.r.o. 
Štatutárny zástupca: Ing. Janka Fekiačová 
Adresa sídla obce: M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva 
IČO: 36004073 
DIČ: 2022535724 
IČDPH: SK2020473851 
Bankové spojenie: SZRB, a.s. 
IBAN: SK57 3000 0000 0000 0030 4792 
Krajina: Slovensko 
Email: sironplus@sironplus.sk  
Kontaktná osoba vo veciach techn.:      Ing. Janka Fekiačová 

(ďalej len „Zhotoviteľ" v príslušnom gramatickom tvare)  

 

I. Preambula 

1. Zhotoviteľ listom zo dňa 27.03.2023 požiadal o navýšenie ceny predmetu zmluvy o 

dielo, predložil aktualizovanú cenovú ponuku s odôvodnením, že k plneniu zákazky 

dochádza skoro po 3 rokoch od podpisu zmluvy, čo v čase spracovania ponuky 

nevedel predvídať a pôvodná zmluvná cena je nákladovo neudržateľná. 

2. Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku 13, bod 4 Zmluvy o dielo 

a v súlade s § 18 ods. 1, písm. c) a ods. 3, písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 ku zmluve o dielo 

v nasledovnom znení: 

 

Dodatkom č. 1 sa mení: 

Čl. 4. ČAS PLNENIA 

1. Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je: 

Termín prevzatia staveniska: do 5 pracovných dní od vyzvania zo strany obce, 

mailto:starosta@viglas.net
mailto:sironplus@sironplus.sk


Termín začatia výstavby: dňom odovzdania staveniska, 

Termín ukončenia a odovzdania stavby: do 7 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska, 

(realizácia v roku 2021) 

 

Čl. 5. CENA 

 

2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje: 

Cena bez DPH: 18 508,46 EUR, slovom Osemnásťtisícpäťstoosem/46 EUR 

DPH: 3 701,69 EUR, slovom: tritisícsedemstojeden/ 69 EUR 

Cena s DPH: 22 210,15 EUR, slovom: dvadsaťdvatisícdvestodesať/15 EUR 
 

 

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy: 

Príloha č.1 – cenová kalkulácia prác a dodávok zhotoviteľa 

 

nasledovne: 

 

Čl. 4. ČAS PLNENIA 

3. Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je: 

Termín prevzatia staveniska: do 5 pracovných dní od vyzvania zo strany obce, 

Termín začatia výstavby: dňom odovzdania staveniska, 

Termín ukončenia a odovzdania stavby: do 7 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska, 

(realizácia v roku 2023) 

 

Čl. 5. CENA 

 

4. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje: 

Cena bez DPH: 21 275,43 EUR, slovom dvadsaťjedentisícdvestosedemdesiatpäť/43 EUR 

DPH: 4 255,09 EUR, slovom: štyritisícdvestopäťdesiatpäť/09 EUR 

Cena s DPH: 25 530,52 EUR, slovom: dvadsaťpäťtisícpäťstotridsať/52 EUR 
 

 

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy: 

Príloha č.1 – cenová kalkulácia prác a dodávok zhotoviteľa 

 

 

 

I. Záverečné ustanovenia 

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo predmetným 

Dodatkom č.1 sú nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti. 

2. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v CRZ 

v súlade s ust. §5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe 

k informáciám. 

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si zhotoviteľ ponechá 

dve a objednávateľ rovnako dve vyhotovenia. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, že bol 

uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho 

obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi. 



 

Prílohy: 

Príloha č.1 – cenová kalkulácia prác a dodávok zhotoviteľa 

 

 

Za Objednávateľa:     Za Zhotoviteľa: 

Vo Vígľaši, dňa:     Vo Vígľaši, dňa: 

 

 

 

....................................................   .................................................... 

          Ing. Róbert Záchenský                Ing. Janka Fekiačová 

      starosta obce Vígľaš            konateľ spoločnosti 

 

 

 


